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Nu blomstrer de vilde Rosers Hegn, 
nu krikker Gøgen i Skoven, 
der standser sra mangen t n Pigelil 
og lytter i sitrende Spænding dertil, 
lytter og tæller, mens Hjertet slang 
hvor mange Kys 

og hvormanee Aar 
Glædens Tegn den tør love. 

Nu stiger i Sol-mens hvide Nat 
Hyldens berusende Strømme! 
Trolddomsbunde) paa Sind og Sans 
forgjort af kle lyse Nætters Glans, 
saa mangen Skenjomiru 

aabner sin Favn 
og hvisker med skælvende Læber 

et Navn. -
Det er, som hun handler I Drømme. 

Der hænder saa mangt 
i den lyse Nat, 

dens søde, forborgne Glæder 
lister sig sagte i - Længslerne ind, 
kalder saa blidt paa det 

ventede Sind! 
Højt straaler en Stjerne 

bag Hyldenes Hegn, 
den duttende Nat 

staar i Lykkens Tegn ! — 
Det ensomme Hjerte nu græder. 

Jonna Itiegels. 

Vore forfake. 

Pair Wembley-Udstillingen fin-

des i Aar en Rekonstruktion ni 
den nu berømte Tstingshaile. Den-

ne mærkelige forhistoriske Hjer-

neskalle, som iljor blev fundet i 

en Limstensklippe i Nærheden af 

Tsungs i Beichuenaland, har som 

bekendt vakt stor Interesse i vi-

denskabelige Kredse. Fundet var 

Resultatet al ihærdige Undersøgel-
ser, NOW blev foretaget at Profes-
sor Raymond A. Dart I Johannes-
brug, og del er førsteit Gang, man 
har fundet mere end Kæbebenet 

hi et stort 1,isstit mennesitelignen-
de Væsen. 

Dart udtaler, at det, man har 

fundet, ikke er et abelignende 

Menneske, men en menneskelig• 

nende Abe, 

Pna det fundne Hoved er den 

kyste Molartend !um snavidt kom-

met tren, altsag har Væsenet hen 

været el Barn, muligvis 3 eller 4 

Ann gammelt. Denne unge Abe 

havde en Hjerne, som var næse n 

lige sno stor som den største Go-

rillas, og hos den fuldvoksrie Men-

neskeabe maa den disen have 

været 650-700 Kub keentimeter. 

Noget nært Slæelskab mellem 

dette Forlidevresen og Mennesket 

skal man selvfølgelig være forse,- 

tig med al lastslag, men ved at 

betragte Skallen, vil man se, at 

denne umiskendelige Abe tilslører 

et tidligt Stadium al Forfinelse, 

som utallige Generationer senere 

førte til et menneskeligt Væsen. 

Det er dette mærkevige Hoved, 

der nu er blevet rekonstrueret efter 

Professor Dals Anvisning og ud-
stillet i Syd-Afrikas Pavillon paa 

Wemblr y•Udstillineen. 

Brove fra Boroholili. 
Adskillige al de Turister, der 

om Sommeren gæster vor skønne 
Ø, fæstner deres Indtryk I Rejse-
breve, der findes !undt om i Dags-
pressen. For Bornholmere kan 
del vel have Interesse at se, hvad 
andre mener om deres Hjemland; 
vi skal derfor i Sommerens Løb 
alttykke forskellige al de Rejse-
breve, der maalle fremkomme, og 
vi begynder i,:cletre:Nriminer med 
følgende lille . Bleti fra „Aarhus-
posten" 

Med konservativ:Ungdom 
til Delegeretmøde pan 

Klippeoen. 

1 et lille velskrevet Propaganda-

skrift, som Bornholms Turistfore-

ning har udgivet, hedder det, at 

Øen ligger som et ærværdigt, sjæl-
dent og lødigt Smykke, fæstet  i  et 

folderigt Klædebon. Sammenlignin-

gen er fortuelielig. Ogsaa de kon-
servative Ungdomsforeninger, der 
forleden holdt Stønne derovre, fik 

det stærkeste Indtryk al, at Born-

holm er et kosteligt Klenodie , . . 

etdetsørna Pele. 

Vi kom Sendag Mangen. Lidt 

trætte al Rejsen turaske, men med 

dem :tørste Appetit pas de horn-
holmake Herligheder. Uden Ophold 

Den 25. Juli er det 76 /ker si-

den at den berømmelige Kamp 

pan Isted Hede fandt Sted, den 

Kamp, der bragte den danske Hær 

i Treaarskrigen den endelige Sejr 

over den slesvig-holstenske Oprørs-

hær. 

Den danske Hær paa 41,000 

Mand kommanderedes al General 

Krogh, Fjendens Hær al General 

i Rønne drog vi ad Skinnevejen 

til Aakiikeby, der oprigtigt talt 

ikke tænkere ser ud til engang i 

fordums Dage al have været Øens 

betydeligste Stad og Sædet for de 

almægtige Lunde-Bispers Repræ-

sentanter, men alligevel en By, 

der fortjener at kendes af det øv-

rige Danmark for andet, end fordi 

det nu tilfældigvis ligger „inde I 

Lande)". En yndig lille By, der 

rummer al Smalstadens Poesi, det 

er Ankinkeby. Og Byen og dens 

Omegn befolkes at de elskvær-

digste Landsmænd, man kan træf-

le paa. 

VI mødte dem ved det festlige 

Samvær, der afsluttede første Dags 

Delegeretmøde. Hvis øens hele 

Befolkning er som vore Kvarter-

værter, da har Bornholmerne for-

længst gjort til Skamme hin Krø-

nikeskriver, der karakteriserer dis-

se Øboere som et stridbart Folke-

færd med Har.g til Kortspil. Ingen 

kan træffe mere fiedsommelige og 

godmodige Meld-æsker end vore 

Kvarterværter, Ingen kan mærke 

pan dem, et deres Forfædre iørst 

langt senere end de øvrige Dan-

ske og kun meget modstræbende 

log mod Kristendommens Bud oin 

Fred og Forsoning. Kun en vis 

Sejghed i Karakteren blev for born-

holmsk Folkepsykologi Resultatet 

af Aerhundieders Kamp mellem 

Konger, Bisper og lebeckske Hnn-

delslyrsier om Herredømmet pile 

Klippeøen 	. . . en Kamp, hvori 

ogsaa Bornholmeren selv gjorde 

sin Indsats, talar det blev ham for 

broget. Gang paa Gang har hans 

Vrllie til at være og forblive dansk 

givet sig Udslag pan en sart utve-
tydig Mande, at øen sikkert i nl  

Fremtid vil blive forskaanet for 
nye Anslag. 

— — 

Willisen. Kl. 3,30 om Morgenen 

begyndte den danske 51e Brigade 

sin Fremrykniug, der førte III en 

heftig Kamp I Bøgholt, Bagmose 

og foran Isted — og da navnlig I 

Begmose, hvor Fjenden bragte 

overlegne Kræfter frem; men efter 
4 Timers haard Kamp lykkedes 

det Danskerne at sten Fjenden de-

finitivt her. Omtrent paa samme 

Min Vært hedder selvfølgelig 

Kotoed. Det hedder Bornholmere 

jo nu en Gang, — de fleste al 

dem i hvert Fald. Men min Vært 

er Ikke nogen helt almindelig Ko-

toed. Han sidder som en Konge 

paa en stor og dejlig, gammel 

(-laard, der I mangfoldige Aar har 

været i Slægtens Eje. Og det be-

rettes mig, at han nedstammer fra 

Bornholms Frihedshelt, Jens Ko-

[oed, som stillede sig I Spidsen 

for de behjertede Mænd, der i 1858 

slog den svensk Kommandant ihjel 

og jog Svenskerne ud at Ham-

mershus. Hvorpaa de forærede hele 

øen tilbage til Frederik den Tre-

die. Til Gengæld slap de for at 

betale Skat til Majestæten. 

Jeg ved ikke om min Værts so-

lide Velstand skriver sig fra disse 

skattefri Dage. Men rig og skøn 

er hans Gnard i alt Fald. 

Som ægte Bornholmer med Re-

spekt for sig selv, har Kotoed ma-

let sin Ejendom rød. Det er al-

mindelig Skik paa Bornholm, og 

de ser yndige og maleriske ud, 

alle de rød-hvide Mure, der skiin• 

les inde bag Vejpoplernes ranke 

Stenlille! og B rhens lyse Bork. 

Hernede I Sydlaudet har Ksuipen 

mod KlIppegrunden aldrig. været 

særlig haard, og Jordbunden er 

her ikke nær saa haard shin lund-

pas, Derfor kan MdtkvIne Mita o-
dige og grønne sa.1 ting! øjet 
rækker ud over den leolini'ake 

Jord, 
Dog, ikke alt er under Ploven. 

Min Vært har SO Tdr. Land Skov, 

og her bygger „Fjældstavninj" sin 

Rede, Deri synes skabt til denne 
stille Skov, hvor,Slaaen og Tjørn 
stem tæt, hvor',13ækken risier mel-
lem mosgroede Sten og hvor Da-
gens Larm og Strid kun høres som 
en fjern Melodi. 

Frank Tortzen.  

Klokkeslet blev Danskerne Mod-

stand  i øvre Stolk brudt og deres 
Afdelinger I Tilbagegang i Retning 
af Isted. Under den danske Divi-
sions Kamp loran Grydeskov og 

ved Isted faldt Læssere og Schlep-

pegrel — Kampens smerteligste 

Tab. 

Da Willisen fik Meddelelse om, 

at Kampen I Bøgmose var galet 
heldig for ham, gav han Befaling 

til Oftension, men denne begyndte 

tørst efter megen Vanskelighed og 

uden Samvirken mellem Brigader-

ne, svaledes at, da Sejren i Beg-

mose Kl. 7,30 Formd. var Dan-

skernes, og da Fjendens 4. Briga-

de I vild Flugt kastedes tilbage 

fra Isted mod Isted Skov, blev 

Willisen bange tor et Gennembrud 

al Stillingens Centrum og gav Kl. 

9 Formd. Befaling til at standse 

enhver Bevægelse og til en delvis 

Tilbagegang, hvorved de danskes 

kritiske Stilling ved Øvre Stolk 

væsentligt forbedredes. 

Den danske Overkommando be-

sluttede nu Kl. 10 at begynde en 

Artillerikamp som Forberedelse til 

Elovedangrebet, og Kl. 1,30 var 

Sejren Danskernes. Kampen havde 

kostet den danske Hær at Døde, 
Saarede og Fanger 1-10 Officerer 

og 3178 Underdificiier og Menige. 

12 Aarsdagen for Sejren 

rejstes ved en Nationalsubskription 

Bissens Monument, Ned Løven, 
paa Flensborgs gamle Kirkegaard, 

Jarfra Tyskerne fjernede den og 
førte den til Berlin, senere !blev 

den .opstillet IrGaarden 111;Kodet-
akademiet I Ltchterfelde, nær ved 
den prøjsiske Hovedstad. 

Fredag den 17. Juli 1925 

Pya 



Udskudsbrædder. 

ildsljellosieog [hk'. 
Lørdag gen 18. Kl. 7.30 Møde 

Ten fv1.syrom has. 
S,.ildaterinissior,ær Lusen, 

Søndag den 19. Juli 
Ols Kupe Kl. 8. Allinge Kl. 10. 

Metodist-Meniglieden (Mele 'dal. 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Elin). 

Søndagsskole Kl. 2. 
Er,h, er er hjertelig vidkolumeli. 

Pastor 13erger-Peterseri 

2 Heste 
eg, ede til Ru'ebrug, 	til 
I. 	2 Gange om Ugen. 

Henv. til 
• e. E. 11{oefsed. 

Tir Sandvig 25. 

SKOTØJ 
I„r srr:nr:;, helst ug billigst i 

lians Jorgenmens Skema- 
rir rkp,ted 	overlur Bager 
II uur Arlinge. 

: RejsesekretFer 

Joh. Magnhild 
bobler Made i,n [(timelig dansk 
Fællesforbund i Allinge Menighals 
hjem Fis da:, ,:en 2-1. lid Kl. 8. 

Ane velkudri,e. 

Til Sildeullifig 
anbefales 

prima groft spansk Salt 
fineste raffineret Køkkensalt. 

Billigst i Sække med 50 kg. 

Allinge `4 eg et TH. 12.  e 	Q. .4.01.t 

Crewson Medium 
Kendt Fabrikation til Linned 

0 and P. c • Pels 1900. Logdon 1908. Bryssel og Amsterdam 1910. 

Guldmedalje 1924, 

r-tlingkuien tiar n;edlørt hriydelhgt Prisfald. 

efir. elsen, teessen. 

stanke flasker 
rn.Guk1-9k, 

2:y(-9er eL 
I fisidceI2.eL 

I 

 
Dåord. 

0, 	4.A\8■45 
efskud 
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giografen. 
Lørdag til. R .‘Jg 

Søndag den 19. Juli Kl. 7 

Min Ven 
Privatdetektiven. 

Skuesint I il At ler 
at Nu ri ,>k Fr nis C nip. 

1 Hovediolleine Karina isen 
Nongus Tollnirsai. 

Nit. Fur ai endeart Trængsel em 
Sornik:eri I•e„t•s mim benytte 
Løstiawit, e_1, fli igen 

Hotel Sandkaas 
Strandpavillon 

ø?,  

Koncert 
Brt deri 11,,;53;;4: Kon.Cellsanyzeriude 

Mulm h KEIfiÅilie. 

Ungdomsforening 
FREM indbyder Medlernmr•ne ill 
Iiiindlingt Søndag* nen 2den 

Algtiss 	iMsn bedes melde sig 

senest TirsdaR deri 21. ds. hos 
['eder Pedersen. 

husiabd. 

• • 	R Ø •••••••••••••• 
Brugsforeningen 

	

rukor r  Torrdng E 	deri 23. 
og F eJiig der. 24 Jim i paa G, und 
at 0,tgørelPe. 

Skyld til Uddeleren bedes betalt 
inden Opgørelsen. 

B. Larsen. 	 Bestyrelson. 

kaffe. og 
Sukkerpriserne 

er lielydeliv Leds/ntr. 	4.5 

Kapsejladsen 
finder alisaa Sled pari Søndag. -- 
Det gode Vejr !sar ffieredelsetri 
til at gaa.  med 	

F
og

b 
 Lyst Fest- 

e 

inlvalgels Farmand gassti sig. - 
Overitdr aftrykker vi R,-glerne. 
Program og Fesisange vil Inas til 
kong pari Festdagen -• f,iruden 
mange andre rare Sager. 

Vi har i disse Ddge laget en Stahel.af disse ind og kan 
ekspedere i alle Længder. 

Nordlandets. Handelshus. 

Regler og nærmere Bestemmelser 

for Kapsejladsen. 

Regler: 

De internationale Sovejsregler for Styring og 
Sejlads skal følges fuldt ud af saavel Sejibaade som 
Motorbaade. 

Ethvert Fartøj skal under Sejllok fure sit Nummer 
paa begge Sider af Storsejlet. Til Motorløb faas cn 
Nummerplade, som atter maa afleveres. 

Natinnalflagt maa føres under Kapsejladsee. 

Lempning ai Ballast øg ,Opinastning er tilladt 

Sejlforing er: Baadens almindelige Sejl, ikke Ilal 
lonklyver. 

Banen skal omsejles paa den ,Made, som tilkende-
gives ved det i de nærniere Bestemmelser angivne 
Signal, Mærkebaade eller deltagende Baade mita ikke 
berøres. Dersom en Baad med Urette af en anden 
Baad tvinges til Berøring med Baad eller Mærke. maa 
den godtgøre det ved at melde Protest, Berøring :ned-
fører, at den skyldige diskvalificeres. En Bitad. der 
rører paa Cirund af egen Skyld, skal gaa ud af Løbet. 

Roning, Stagning, Skubning eller lign. maa ikke 
finde Sted. 

En Baads Tid for Fuldførelsen af Kapsejladsen tages, 
saasnart nogen Del af dens Skrog eller Rundholter er 
paa Maallinien. 

• Protester angaaende Kapsejladsreglernes Overtræ-
delse under Sejlladsen skal angives ved, at det prote-
sterende Fartøj, paa den bedst mulige Maade, naar 
det passerer Maallinien, gør Dommeren opmærksom 
paa, at det agter at protestere, og derefter snarest 
muligt afgiver Protest til Kapsejladskontiteen. 

Ethvert Fartøj, der overtræder Sejladsreglerne, taber 
sin Ret til enhver Priuniie, hvorom Konkurrencen paa  
det Tidspunkt, da Overtrædelsen indtraf, endnu ikke 
var tilendebragt. 

Baadene er underkastede disse .  Regler fra en halv 
Time for Kapsejladsens Begyndelse, og indtil deri er 
afsluttet. Den Skade, som maatte opstaa under Kap-
sejladsen ved Sammenstad mellem deltagende balde, 
paahviler det deri skyldige Part at erstatte efter uvil-
dige Mænds Skøn. 

Respit. Naar Baade af forskellig Størrelse maa sæt-
tes i Lob sammen, fæar de mindste en forud fastsat 
Tidsgodtgorelsc i Forhold til Baadens Længde og Vind-
styrken under Sejladsen. For Motorløb beregnes Sejl-
tiden efter Baadens Længde, Brutto Tonnagen og Mo-
torens 11. K. -- Ved Præcisionslob tages kun Hensyn 
til Baneornsejlingstiderne. 

Præmiernes Antal og Fordeling bestemmes af Kap-
sejladskomiteen. Dommerkomiteen træffer alle Afgø-
relser: er der to eller flere lige gode Resultater, fore-
tages Lodtrækning. 

Nærmere Bestemmelser. 

De deltagende Baade meldes straks ved Ankomst 
til Allinge til Kapsejladsens Bureau i Havnens Varehus, 
hvor Nurnmerplader til Motorløb udleveres, og hvor 
Kridt til Paategning af Nummer i Sejlet kan faas (store 
synlige Tall. Under Præcisionslobet maa Baadene 
gensidig bytte en Mand af besætningen til at 'kontrol-
lere, at der ikke anvendes Ur eller anden Tialsmaaler. 

Dommerskibet er opankret udfor Havnen. Herfra 
gives alle Signaler Kapsejladsen vedrørende. 

Startlinien er mellem et Punkt paa Dommerskibet 
mærket med et hvidt Flag og en Mairkebaad opankret 
og med Flag paa. 

4-5 Personers Bil 
udlejas til rimelige P, 

Jobs. Pedersen, 
T.I. Rø 5- 

Grise 
som tiles 	liger d. 13 er til Salg. 

Essil B.Essi‹:ls Borre. 

Startliniens Nærhed man ved Kapsejladsens Begyn-
delse kun befares af den nærmest følgende Start; 

Maallinien er den samme som Startlinien. 

Starten: (Se Programmets. 

Banen: Der vil være tipslaact Kort over Banen for 

de forskellige Løb ved Kapsejladsens Bureau, bvor 
alle Oplysninger taos. 

Signaler paa DommersItibet. 

a.  banesignaler. 

(ironi Flag : Sejladsen gaur Svd-ost fra over Start-
linien. banen omsejles med Solen. Mærkerne holdes 
uro Styrbord. 

Rødt  Flag: Sejladsen gaar Nord-Vest fra over Start-
linien. Banen omsejles mod Solen. Mærkerne holdes 
im bagbord. 

b. Forberedelsessignal. 

Naar Banesignalet hejses og der samtidig gives to 
Stod i Taagehorn eller Dampfløjte, tilkendegives at 
Kapsejladsen begynder om 5 Minutter. 

c. Startsignaler. 

Fem Minutter for første Start hejses  en  Kugle, og, 
samtidig gives to Stod i  Hornet. Efter Fdlobet af 5 
Minutter gives atter et Stod i I fortiet og Kuglen falder. 
Dette er Startojeblikket. 

Kl. 12,55 afgives to Stod. banesignal og 1 Kugle hejses. 
Kl. 1 	1 langt Stod. 1 Kneb.. falder. 1. START. 
Kl. 1.5 	2 Kugler hejses. 
Kl, 1,10 	I langt Stod. 2 Kugler falder.  2.  START, 
Kl. 1,11 	I Kugle hejses. 
Kl. 1,15 	I langt Stod. 1 Kugle falder. START FOR 
PRÆCISIONSLOB for de Bænks  der  ikke er med i 
SellIribene. 1 dette Løb sejler iloodene Hver Startlinien 
en åd Gorw,en i Række og Tiden for Star t tages. 
Løbet foregaar paa særlig "Bane til modsat Side al 
Dommerskibet, som Sejllup ug Motorbitads-Kaptob. 

Naar alle Baade med Motor er færdige med Sejl-
lob, er der 1.'1  Time til Klarg,oring til Motorloh. 1/4  
Time for Motorliibet skal begynde, gives Forberedel-
sessignal som for Sejlløb. Startsignalerne er de sam-
me som Bor Sejlløb. Startojeblikket er, naar Kuglerne 
falder. 

Kapløbet foregaar paa Sejlloks-Banen. Startssignal 
for Motorkaplobets 1. Start er samtidig Startsignal for 
Præcisionslobet for de Baade, der har deltaget i Sejl-
løb eller af anden Aarsag, ikke kan starte KI. 1,15. 

Tibagekaldelsessignal. 

Startlinien maa ikke passeres, frir Kuglerne er faldet. 
Sker det. gives der - en Række korte Stod i Hornet 
som Tilbagekaldelsessignal. 

Mundtlige Ordrer, som er i Strid med disse Regler 
og Bestemmelser, har ingen (.fyldighed. 

Kapsejladskomiteen har Res til, dersom Vind og 
Vejr nødvendiggør del, at undre Bestemmelserne om 
Bone H.,!, 

• DommerBomit.  - 

Hr. Prof. Munch Petersen. Hr. Toldinspektor Brunko. 
Hr. Fiskehandler Mogensen. Skipper J. P. Jørgensen. 
lir. - Skibsmægler Moller. 	Hr. Havnefoged Lund, 
1-ir. K. Pedersen. Hr. Ing. \Volder. Hr. Fisker K. Lind. 

11r, Fisker C, Petersen, Hr. Skibsim.egler Hansen, 

Vandrepokal for Motorbaads-Kapløb for tætte Baade paa 2-1 Fod og derover 

indehaves af ,,Familien" af Snogebæk, skal vindes 2 Gange al samme Band for at 
blive 'Ejendom. Pokalen er udsat af Fm. 	Switser, 	 • 

En ny Vandrepokal for Kvaser paa 31) Fod og derover, byggede og hjemme-

hurende paa Bornholm er udsat af Rinme Skibs- og Ltaadebygi.wri ved Chr. Lind, 

Kun Foreningens Medlemmer kan konkurere om Vandrepokalerne og "Erespraimierne. 

og 	Fiskerilorelliq 
111. 1 4 1 rt• 

Kapsellads 
ved Allinge Søndag d. 19. Juli. 

Start KI I Eftm for saavel  Sejl-  som Motorbande fra 

Allinge Havn , rinu Vejrforholdene nødvendiggør det, forlæg-

ges Sejladsen til Swnehugten). 

• Under Sejladsen Koncert paa Havnen af Bornholms fri-

villige Militær•Musrkkorps• 
Ca. en halv Time efter Sejladsens Afslutning AboarReli 

til Byparken, hvor der er Foredrag af Amtmand Koefoed. 

Derefter Præmieuddeling. 

Kl. 9  30  Dans paa Christensens Sal for Fiskeriforenin-

gens og Søn-landsforeningens Medlemmer. 

Kl. 10.30 Fyrværkeri paa Havnen, 



Til Hjemmebrygning sælges 

Prima knust Malt (af 6-radet Byg) 

Kraftig fynsk Humle. Frisk Gær. 
Maltsaft paa Flasker 

Nordlandets Handelshus. 

En 6-7 pers. Bil Al Reparation og Vedligeholdelse 

udlejes billigt. 	 Tlf. Ruls. 75. 

Smed Mogensen. 

Alltnze. 	Tir.  93.  

Yii*erg 
Urmager og Guldsmed 

Sid:de Nyheder fra Skala 
og Tivoli er hjemkommet. 

Eneforhandling al Polyphon-
Apparater og Plader for Al-
linge-Sandvig. 

E. AbrahamSell. 
Saildsig 55. 

ZtttOarts 
*)11-biOcgartt. 

13r4eii paa ti)oftbinbez 
garn a j prima langt: 
rieffenbe MValitet er nu 
meget bittig og bet til= 
raebe‘.3 at fobe fnareft. 
%Muge Rulontni. og 

1;roiluttforretninn. 

1,es04,es med Lastbil ug 6-7 

Personers Bil. 

Tlf. Allinge 91 y, 
Henry HAMpe, 

Apparater og Tilbehør er 

hjemkomne og demonstreres 

uden Købetvang. 

Sandvig Bogliainkl, 
E.  Abrahrimmen. 

Til.  W). 

Bedste huk Flormel 

til indvendig G:rning kan straks 
Isa Plads paa 

Nftegriard, 
Tlf. Puls 51. 

do. amerikansk Flormel 

Priseole er tieds..er 

Carislyerg 
Bryggerierne' 

SPORTSVAND 
NY FORFRISKENDE 
SOMMERDRIK 

9holitphon! 

9holgplion= 
gadio! 

En flink Pige 

Drik 

Bilkørsel 

Var5cii. 

tirrnqiirl Q1111~ 

1  	Nordlandets Handelshus. 

Til Nehalliiin at Sild oti Kod ailhelales: 
Rigtig gros spansk Salt og gros.  Kokkeasalt. 

Prima HeunIt sælges for .1 Kr. pr. Sæk a. 50 Kg. 

‘A.NG11.stiv  
fv(ihl) 
Sommer salg 

til extra billige Priser 

 

Restpartiet af Sommer-Dameovertoj udsælges med 25 pst. 

En Del frasorterede Frakker udsælges til ca. halv Pris. 

Et Parti Dame-Regnfrakker, garanteret vandtætte 15,85 

Restlageret af Pigekjoler i Bommousseline og Wienerlærred 

 

Længde 70, 75. 80, 85, 90 em udsælges for 5 -6 Kr.  

Parti hvide Pige Festonskjoler udsælges til 
Swielse 50 65 70 90 95 100 cm 

Ris 700 800 850 900 1000 1050 Øre. 
Paa derme Pris gives eksha 10 pa. Rabat. 

 

Restlageret af Sommerkjoler til voksen, hvide og kolorte, 

  

udsælges med 20 pst. Rabat. 

En Del frasarteredo Kjoler udsælges for 5, 8 og 10 Kr. 

Alle kuldrte Drenge Vaskebluser uds. med 15 pCt. Rabat. 

Paa Drenge Vaskehabitter og Zephyrskjorter 10 pst. 

Et Parti Rester i Uldmousseline af prima franske Kval, og 

Monstre i Maal paa ca. 150. 200 og 250 em sælges 

med 20 pCt. Rabat. 

magasin du Nords Udsalg 

 

Victor Trancl, Allinge. 

  

Os. enrrtanende Rabat yder< kun ved kontant 11etni. 

 

     

9itie 9iixforb iororre, 
.,;)oftleer, (antiiielbaØ .s:>oftriVer og 

£ebointe fallit ane aubre 21(1w:J prima 
gaber firlge: tit meget billig 	i 

Nordlandets Handelshus. 

,k4a'as: 

avug,i;  Zfinthrh kniftbiøeqatu 
ftore lugter, etftra prima 	rober 400 ni 

pr. fg. 

	

	?Hm. prima bo. rober 330 ni. 
-.orter er Van £ager. 

bborfor Di fait 	 Beftininger no= 
tere. 

Nordlandets Handelshus. 

Friskbrændt Aalborg Cement 
(StniJeveilc gu= og '",....;•Iiiitcfrlititier 

celaN' Vittig fra Vaner. 	tor 	peb 
tontaut 	1). 

Nordlandets Handelshus. 

Friskbrændt Portland Cement 
titht)b«.; fra £acler til bifliclite 

L5 .),i)roNiftirorreinitici 

Massage-Behandling 
Damer fra Kl. 	Forind til Kl. 4 Efter- md. 
Herrer 	5 Efterml 	o Aften 

1.„prdag) 	Exam Sygeplejerske-Massøse 

Sandlinien 6. Sandvig. Kirsten Andersen, 

Nordlandets Handelshus. 

Tilt særlig lue Priser tilhyller vi 
18' Superfosfat og 37"0Kaligødning 
til Høstlevering. I Juli og August venter vi Ladninger med 

Nørre Flødals Gødningskalk 
som sikkert er den bedste Kalksort som findes. Vi noterer 

gerne alle Bestillinger snarest 

Nordlandets Haudelshus. 

Ekstrarolie engelske buleldid 
i 50 kg. Sække samt 

Toidbodmøllens Hvedeklid 
sælges til en meget lav Pris i 

Nordlandets Handelshus. 

Galvaniseret Pig-Hegntraad 
(); glat galvaniseret Hegntraad samt 

Traadvaev til Hønsegaarde og Hegn. 
Store Sendinger er kommet i disse Dage og vi sæl-

ger til nye lavere Priser — Alle Slags 
Søm, Dykker, Spiger og isenkram 

sælges efter en revideret Prisliste. 

Nordlandets Handelshus. 

kvarter i Nordboroholms llgeblad! 

af Paptagene -  lige eneget hvilken Slags Pap 	her  ske med 

P, ilaililiou d Gjerlds Palefil-bisodas-Tjurg, 
hvoraf vi  har stort Lager hjemme i I alvtander, Kvarttonder 
og nye Dunke, som følger gratis med ved Handelen. 

Til alt ru Træværk - udvendig Brug • anbefales samme 

Trænol-Maling, rød eller gul. 

Nordlandets Handelshus 

4 !Heldigt og  billigt Zommerbr itbiet 

	

er `riinfiiI4rifetten „;■ tje".  git)  ``ag t  • 	frige 

	

arer. store og film '.1eftittitiger tt<4' 	ere. 
Nordlandets Handelshus. 

Tjære, Taglak, Kultjære, 
Finsk Tjære, Carboliniurn. 

Allinge kolonial- og Produktforretning. 

Vore Uldmouseliner 
er hjemkomne i fikse Mønstre og stort Udvalg. 

Billige Priser. - Se Vinduerne. 

Nordlandets Handelshus. 

Kaffe, 	hirlfirsukker, Flormol ilugiille 
og mange andre Varesorter. Bedste Kvaliteter 

4 pCt. Rabat pr. kontant. 



Bornholms Spare- & 13nekasses 
Afdeling i Allinge 6 

Kontortid : 10-12 og 2--4. 
Renten af Indskud er paft: 

3 Mortoribrm Opgdgeltie 	 4,5 pet. p. a 
Aleolodelice Sporrkommevilknar -I 
Folio 	 2 	- 
I Forhorgehr.ortlellogrtt 	3.5 
hvortil Pro-ratii.. hidtil 2,5 pct. 

‘al 	 

LOE" Tirk 
Fyldte Chokolader 

A L B A" Spise-Chokolade 
„ANKER" Caeao kun i 1/8  kg Pakker 

FINESTE DANSK FABRIKAT 

indefoderet ,,Bornholm 
et allerbedste og sælges til billigste Fris. 

1ige 	otental= Ofr lzrobuttforretiiiiig 

N'ecr 

£ebounite 

ti*()ge,ciaiter 

)ott)lle og `.li iller 

hebi't og 

klliogo 1(010iliill-  og Proddliorrdilioo 

ROSALT 
tilbydes fra Lager 

M oloniat= Og 43robuftforrettling 

Roejærv 
i forskellige Størrelser. og Modeller købes billigst i 

M oto'?tiat og s]3robititforrettiiiifi 

Køkkenudstyr. 
Gryder. 'Stegepander.  Kasseroller,Kander 

i Emalje og Alluminium. 

%Hinge ffolautat,  & VroDurtforrrtiting 

Et lille Pari Frott 
sælges saa længe Forraad haves for  'kun 2 Kr. pr. m. 

t'artbel_st?lis 

18 p«. .i-, iiøerfo,i:qat og 37 «ft. 
%keftillitincr vag (siobititiq tit (iternar.lebevilig 

bebe,z4 uelitigjt 	 film-cit. 	lcuerer tit 

bitligfte ZW3pri‘.3. 

%Iltoge Noloplat= og 13rOuttforretning. 

Køreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 
Gyldtit 31. Maj til 15. September 

Søgnedage. 
bivods-Mand ■ 

t 
RønneH. 8,00 12,50 4,10 7,15 9,30 
Nyker 	8,17 1,10 4,27 7,32 9,47 
Klemens 8,30 1,27 4.40 7,45 9,59 
1264 	8,46 	1,43  4,56 8,01 10,13 
Hurnir dal8 54 1.51 5,04 8 10 10 21 
Tejn 	900 '2,00 5,10 8,16 10,27 
Allinge 	9,12 2,12 5 22 8,27 10,37 
Santivig 9,20 2,20 5 'do 8,35 10 45 

Nnnlils-Barroe 

Sandvig 7 25  9,05 1.12 5,15 8,20 
Allinge 	7 31 9,13 1 19 5,23 8,28 
Tein 	7,39 9,22 128 5.32 8,37 
Hul 11,,,lw 7.44 9.26 1,32 5.37 8,41 
Ro 	7 54 9,38 1,44 5,49 8,53 
Klemens 8 08 9.53 2,00 6,05 9,08 
N> kel 	8 !I3 10,05 2,10 6,15 9.20 
Rønne H. 8,37 10,25 2,30 6,35 9.40 

løber hun Mandag og  Tøtsdag. 
Ira 29. Juni til 31. August. 

Intier tIckt:;Mandsg ng Torsdag. 
UB 29. Juni til 31. August. 

Bøn- og  Helligdage. 
It..nne-Nandvig  

Ny ker 	8,16 1,06 
Rønne H. 8,00 12,50 

Kletnensker .8,28 	

1,18 4,10 

Rø 	8,43 1,33 4,53 

4,26 
4,38 7,15 

7,31 
7,43 
7,58 

Humledal 8,51 1,41 5,01 8,06 
Tein 	8,57 1,47 5,07 8,12 
Allinge 	9,07 1,57 5,17 8,22 
Sandvig 	9,15 2,05 5,25 8,30 

NandvIE-Itanno 
Sandvig 
Allinge 
Tein 

	9,00 1,50 
9,08 1,56 5,35 
9,15 2,06 5,50 

5,41 

Humlcdnl 9,20 2,10 5,55 
9,31 2,21 6,06 Rø 
9,46 2,37 6,22 Klemensker 
9,56 2,47 6,32 Nyker 	

6,50 Rønne H. 10,15 3,05 

C1.11»er 

Citronvand.,  

A pollinaris. 

-• -"+"~"■ 

Erindringsliste 

Borgmesterkontoret 2-4 Ettro. 
Dampskibsexpeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
1orsdagF~ 

In,iiriii.tsnegen 8 -9 og  2 d 
Putkehogsamlingen (liorgerskolen  I Sal( 

Læsestuen: Søgnedage Ira 5-9 Eftm, 
1;dlaan Mandag og t-tedag 7--8, 

samt Tirsdag d-4. 
Hjælpek aspen i,.Form.. Arb.Wald. Larsen 

Kasserer Sult Klaus Svendsen, Sandv. 
Jernb:inest.‘ er aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation do. 
Ka:mnerkontoret 10-11 Og 2 4. 
Laane- .4 Dlskontobanken 2 -4 Eftm. 
l'ostkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Shandinavien-Amerikalinien: 

Agent Olto Gornitzka, 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6---7. 
Sparekassen 111-12 og 2 -4 
Stempelfilial i Sparekassen. 10- I2, 2-4 

Branddirektøren do. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr 

flisen. Messen Kontortid 1-4 Em 
Telegrafstationen 9--12 og 2 6 
Toldkamret 8- 12 Form, 2-5 P.Iterrn. 

eger De en l'Ige, en Karl 

eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lær. 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest ni/m-
ier.: i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
C.1800  Hjem og læbes at saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her 1 Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-

stillende Resultat. 

Strømper. 
Sorte Bornuldsstromper fra 85  øre 

Svære Makostrønnper fra, 2,50 

Svære ribbede Strømper, meget stærke. 2 Kr. 
Florstrnmper fra 2,35 

Svære danske Str'umper 2,50 

91orbianbet titibM411E3 
ffirre~ø••••••••••••••••••:• 

BORNA MARGARINE 
• • 

t'r fin, frisk og velsmagende eg giver 

LÆKKERT SMORRERROD 

•••••••••••••••••••••••••••••  

Traadvæv 
til Indhegning af flønsegaarde o lign. haves paa Lager i 

alle Dimensioner og sælges billigst i 

%Hinge QvIonial,  og 13nY7tiWorretitin4. 

5i" ternens griasfiinsnedfieri 
Tlf. n. 13 - og  Savværk - Tlf. n. 13. 

atit,eldicr  Haventobler ug Flagmbenger. 

Vaskemaskiner, god  Konstruktion (udlaanes gerne I  Prøver 
ToJrnller, lette og praktiske. 	IC liedesknbe og Kommoder. 

Et Parti Senge  tin 30 Kr. Hele Sovevrerelses- og Spisestuernøblement 
leveres med kort FrIsI. El Parti Stole tre 10,50 Kr. 

Brandmtiger, IltygnIngritommer, Lægter, Brædder m ,m. 
alt 1 hedale Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker. 

Kotøjer, 
Grimer, Tøjrepæle, Legner. Led, Ex, Fjederbsger, Pæle 

købes bedst og billigst i 

s2trtiltge 	mig( ocl 13robtirtforretiting. 

Alle Mennesker, 

fremstilles, behandles og opbevares. vil ganske uvil-
ka&srligt forlange dette højfine'Produkt til sine Maal-

tidur. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

.934gningsartikler.. 
?3n-vbber, 43(attfer, isrotter, Cement, 3._,afamp, 

(Slca',jerebe "error, tirubber og ,-,11ittetritg. 

€-s"-•  friter og_ '.solte 

.,xtril5ter og 'ejtog. 

Zoglittibitev IXI  ,Gtaroffitibiter 

1libejate3 til bitligite 

%tange RU10111(11= og 43roilurtførretning.' 

De hedde Ublu i Mlejdsillj, 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben 
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbrilkiæder, Trojer, Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Bern. 	Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

at 

8,50 
8,57 
9,06 
9,11 
9,22 
9,38 
9,50 

ID,10 


